

Upphörande av verksamhet

Definitioner

- Driftstopp – sista dagen då vårdenheten måste upphöra med patientverksamheten enligt avtal med tillhörande bilagor. Efter driftstoppet sker endast administrativa åtgärder för avslut.
- Avtalsslut – dagen då avtalet slutar att gälla, till detta datum ska vårdenheten och Region Kalmar län ha hunnit med de administrativa åtgärder som krävs för att avtalet ska kunna upphöra.

Förutsättningar för uppsägning

Förutsättningarna för upphörande av verksamhet anges nedan. Önskar någon av parterna säga upp avtalet ska detta ske skriftligen och vara undertecknad av behöriga företrädare.

Uppsägning av avtal

Parterna har rätt att säga upp detta avtal med tillhörande bilagor. I det fall part önskar säga upp avtalet gäller 12 månaders uppsägningstid. Uppsägning ska ske skriftligen och vara undertecknad av behöriga företrädare. Driftstopp inträder 9 månader efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om uppsägning.

Förtida upphörande

Region Kalmar län har rätt att säga upp detta avtal med tillhörande bilagor under följande förutsättningar:

- Vårdenheten inte fullgör de betalningsskyldigheter avseende skatter, sociala avgifter och övriga betalningsåligganden som enligt lag eller kollektivavtalsliknande avtal åvilar arbetsgivare
- Vårdenheten i väsentligt hänseende åsidosätter sina skyldigheter enligt detta avtal med tillhörande bilagor
- Socialstyrelsen eller allmän förvaltningsdomstol genom lagakraftvunnet beslut helt eller delvis förbjudit vårdenhetens verksamhet
- Vårdenheten skadar eller riskerar att skada förtroendet för Region Kalmar län, olämplighets/ej hedervärdandel
- Vårdenheten är föremål för ansökan om konkurs, tvångslikvidation, tvångsförvaltning, ackord eller annat liknande förfarande
- Vårdenheten är en juridisk person och om en företrädare för den juridiska personen har dömts för sådant brott som avser yrkesutövningen eller gjort sig skyldig till allvarligt fel i yrkesutövningen
- Vårdenheten har gjort sig skyldig till allvarligt fel i yrkesutövningen och Region Kalmar län kan visa detta
- Vårdenheten inte har fullgjort sina åtaganden avseende socialförsäkringsavgifter eller skatt i det hemlandet eller annan stat inom EES-området, eller i något väsentligt hänseende har låtit bli att lämna begärda upplysningar eller lämnat felaktiga upplysningar som begärts.
- Vårdenheten i något väsentligt hänseende har låtit bli att lämna begärda upplysningar eller lämnat felaktiga upplysningar som begärts

- Vårdenheten i övrigt är föremål för uteslutningsgrund enligt Lag (2008:962) om valfrihetssystem 7 kap
- Vårdenheten inte uppfyller kraven i avtalet med tillhörande bilagor vid förändrade ägarförhållande.
- Vårdenheten inte uppfyller kravet om avtal med en enhet inom vårdval psykisk hälsa

Region Kalmar län ska skriftligen meddela vårdenheten om förtida upphörande. Driftstopp inträder 30 dagar efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om förtida upphörande. Avtalsslut inträder 4 månader efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om förtida upphörande om inte Region Kalmar län har godkänt något annat.

Hävning av avtal

Region Kalmar län har rätt att häva detta avtal med tillhörande bilagor under följande förutsättningar:

- Vårdenheten försätts i konkurs, träder i likvidation, ställer in betalningar eller på annat sätt kan antas vara på obestånd eller om
- Vårdenheten saknar erforderliga tillstånd
- Vårdenheten agerar på ett sådant sätt att det allvarligt rubbar förtroendet för vårdenheten eller Region Kalmar län
- Vårdenheten är i konkurs eller likvidation, är under tvångsförvaltning eller är föremål för ackord eller tills vidare har inställt betalningar eller är underkastad näringsförbud
- Vårdenheten är genom lagakraftvunnen dom är dömd för brott avseende yrkesutövningen
- Vårdenheten har av Inspektion för vård och omsorg eller av allmän förvaltningsdomstol genom lagakraftvunnet beslut helt eller delvis förbjudits bedriva verksamhet enligt Patientsäkerhetslagen (2010:659). Detta gäller under förutsättning att den förbjudna verksamheten inverkar på detta Avtals fullgörande.

Region Kalmar län ska skriftligen meddela vårdenheten om hävning. Driftstopp inträder senast en dag efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om hävning. Avtalsslut inträder 4 månader efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om hävning om inte Region Kalmar län har godkänt något annat.

Förtida upphörande avtal av vårdenheten

Vårdenheten har rätt att säga upp detta avtal med tillhörande bilagor till förtida upphörande om

- Region Kalmar län i väsentligt hänseende åsidosätter sina skyldigheter enligt detta avtal och inte vidtar full rättelse inom trettio (30) dagar efter skriftligt meddelande därom eller om
- Region Kalmar län är i dröjsmål med betalning enligt Ersättningsmodellen och inte erlägger betalning till vårdenheten senast trettio (30) dagar efter skriftlig anmaning därom.

Vårdenheten ska skriftligen meddela Region Kalmar län om förtida upphörande av avtal efter 30-dagarsfristen. Driftstopp inträder senast 30 dagar efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om förtida upphörande av avtal. Avtalsslut inträder 4 månader efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om förtida upphörande av avtal om inte Region Kalmar län har godkänt något annat.

Ändrade avtalsvillkor

Enligt avtalet har Region Kalmar län rätt att löpande ändra villkoren i avtalet med bilagor. Om vårdenheten inte accepterar de nya villkoren ska denne inom trettio (30) dagar från den tidpunkt meddelandet om ändringar avsänts skriftligen meddela Region Kalmar län att de ändrade villkoren inte accepteras.

Om vårdenheten meddelar Region Kalmar län att de ändrade villkoren inte accepteras inträder driftstopp (3) månader efter utgången av 30-dagarsfristen. Fram till driftstopp gäller uppdraget i sin fulla lydelse före ändringarna, undantaget ändringar i Bilaga 9 IT Hälsoval Kalmar län som träder i kraft med omedelbar verkan och gäller fram till avtalsslut. Under uppsägningstiden kvarstår vårdenhetens ansvar att slutföra behandling inklusive uppföljning för pågående vårdåtaganden. Avtalsslut inträder 6 månader efter det skriftliga meddelandet om ej accepterade avtalsvillkor om inte Region Kalmar län har godkänt något annat.

Avslut av filialverksamhet

Om huvudenhetens avtal upphör så upphör även filialens avtal och samma tidsfrister gäller då filialen.

Vårdenheten och Region Kalmar län har rätt att säga upp avtalet om filialverksamhet, uppsägning av filial ska ske skriftligt 6 månader innan avtalsslut. Driftstopp inträder senast 3 månader efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om uppsägning av filial. Vid sådant avslut ansvarar huvudenheten för att informera sina listade.

Region Kalmar län har rätt att säga upp avtalet till förtida upphörande under följande förutsättningar:

- Om vårdenheten inte uppfyller det beskrivna vårdinnehållet såsom bemanningen, lokaliseringen, lokal tillgången, tillgängligheten
- Om den verksamhet som bedrivs där har väsentliga brister

Region Kalmar län ska skriftligen meddela vårdenheten om förtida upphörande. Driftstopp inträder 30 dagar efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om förtida upphörande. Avtalsslut inträder 4 månader efter avsändandet om det skriftliga meddelandet om förtida upphörande om inte Region Kalmar län har godkänt något annat.

Då Region Kalmar län beslutar om eventuellt upphörande av filialverksamhet ansvarar Regionstab samordning hälso- och sjukvård för att informera de listade.

Vårdokumentation

För det fall vårdokumentation, såsom diktat, remisser, resthandlingar och liknande, inte redan finns i det av Region Kalmar län försedda elektroniska journalsystemet åtar sig vårdenheten att föra in och färdigställa den vårdokumentation som Region Kalmar län ska förvara. Detta ska ske enligt de tidsramar som framgår av avtalet med tillhörande bilagor. Vårdenheten åtar sig att färdigställa samtlig vårdokumentationen som finns i Region Kalmar läns elektroniska journalsystem senast två månader innan vårdavtalet mellan vårdenheten och Region Kalmar län upphör (avtalsslut). Vårdenheten är skyldig att informera Region Kalmar län skyndsamt om de inte färdigställt vårdokumentationen inom denna tidsram. Vårdenheten åtar sig att följa de instruktioner som Region Kalmar län ger gällande färdigställande av vårdokumentationen i det av Region Kalmar län försedda elektroniska journalsystemet.

Patienthantering vid upphörande

Vid upphörande av verksamheten ska vårdenheten medverka till att denna sker på smidigast möjliga sätt för alla parter och att verksamhet och patienter inte berörs negativt. Nya remisser som inkommer under uppsägningstiden och där behandling inte kan slutföras innan driftstopp inträder, ska skickas åter till remittenten. Vårdenheten ska tillse att en god patientsäkerhet upprätthålls under hela avtalstiden.

Om vårdenheten upphör helt fördelas de listade medborgarna genom passiv listning till den vårdenhet som ligger närmast patientens folkbokföringsadress (föregånget av ett personligt brev med information om detta).

Om en vårdenhets upphörande innebär svårigheter att säkra vården för patienterna träder Primärvårdsförvaltningens sistahandsansvar in och den offentliga primärvården har då i uppdrag att tillhandahålla vård för dessa patienter.

Ersättning efter upphörande

Ersättningen för den sista produktionsmånaden betalas ut i samband med avtalsslut efter att vårdenheten fullgjort sitt åtagande kring avslut. Om vårdenheten inte fullföljer sina åtagande så äger Region Kalmar län rätt att fakturera vårdenheten 5000 kr/vecka.

Efter avtalsslut

I de fall det är möjligt ska vårdenheten efter avtalsslut teckna förvaringsavtal enligt Region Kalmar läns mall om hantering av vårdenhetens patientjournaler i det av Region Kalmar län försedda elektroniska journalsystemet. Region Kalmar län avgör om det är möjligt att teckna ett förvaringsavtal. Om förvaringsavtal inte är aktuellt så ska diskussion föras om hantering av vårddokumentationen.